1

EDITAL Nº 012/2019 - PPGCA

RESULTADO DA SELEÇÃO PARA
CREDENCIAMENTO DE DOCENTES NO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
CIÊNCIAS AMBIENTAIS – MESTRADO.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais –
Mestrado, no uso de suas atribuições legais;

Considerando a Resolução no 158/2017-CEPE que define o Regulamento para
Credenciamento, Permanência e Descredenciamento de Docentes do PPGCA;

Considerando Resolução no 078/2016-CEPE, que aprova as normas gerais para
Programas de Pós Graduação da Unioeste;
 Considerando edital nº 09/2019-PPGCA, de abertura de inscrição para docentes do
PPGCA e Edital nº 010/2019-PPGCA de homologação das inscrições para
credenciamento de docentes no PPGCA;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º O resultado da seleção para docente no Programa de Pós-Graduação em
Ciências Ambientais - Mestrado, para o preenchimento de vagas, conforme segue:

Publique-se e cumpra-se.

Toledo, 17 de junho de 2019

Prof. Dr. Maurício Ferreira da Rosa

Coordenador do PPGCA

Portaria 4315/2017-GRE

2

Anexo A do Edital nº 013/2019-PPGCA

Vaga Candidatos Curríco Projeto Total Vinculação

Engenharia Civil Carlos Balestra 100 100 100 Permanente

Gustavo Savaris 92 100 97 Colaborador

Arquitetura Silmara Feiber ------ ------ ------ Nao atende o
contido no §1º do
Art. 6º do Edital

009/2019-
PPGCA

Administração/Economia/
Gestão Ambiental

Sem candidatos ------- ------- ------ -

Direito Sem candidatos ------- ------- ------ -

Biologia/Genética Thais Souto
Bignotto

100,0 90,0 96,0 Permanente

Biologia/Ecologia Gilmar Baumgartner 100,0 90,0 96,00 Permanente
Biologia/Ecologia Juliano Cordeiro 22,79 95,0 51,67 Colaborador